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ادامه بلاتکلیفی کابینه علاوی
جلسه رأی اعتماد به کابینه محمد توفیق  �

علاوی، نخست وزیر مکلف عراق که به دلیل به حد
نصاب نرسیدن مجلس و ادامه اختلاف های سیاسی 
در روز پنجشنبه تشکیل نشد، شاید امروز برگزار شود. 
به گزارش ایرنا، مجلس عراق پنجشنبه گذشته جلسه 
ویژه رأی اعتماد به کابینه علاوی را برگزار کرد که پس 
از حدود دو ساعت و نیم رایزنی فشرده برای حضور 
فراکسیون ها در نشست رسمی بررسی صلاحیت 
وزیران دولت، به سبب اختلاف های سیاسی، حدنصاب 

لازم را برای برگزاری جلسه رأی اعتماد کسب نکرد.

بازداشت عضو برجسته داعش
بر اساس بیانیه وزارت کشور عراق، نیروی مشترک  �

فرماندهی پلیس و اداره مبارزه با تروریسم با همکاری 
شهروندان، ابو انس، یکی از اعضای برجسته گردان 
پدافند هوایی سازمان تروریستی داعش را در موصل 

دستگیر کردند.

تعویق دادگاه رسیدگی
 به پرونده آسانژ

یک قاضی انگلیسی روند جلسات دادرسی مربوط  �
به پرونده استرداد جولیان آسانژ به آمریکا را به طور 
موقت متوقف کرده و آن را به تعویق انداخت. به 
گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، در پی آغاز 
روند رسیدگی دادگاه بریتانیا به پرونده درخواست 
آمریکا برای استرداد جولیان آسانژ، بنیان گذار 
وب سایت افشاگر ویکی لیکس، به این کشور، نزاع 
حقوقی شدیدی بر سر این پرونده در جریان بوده است.

مخالفت چهره های سیاسی با 
معامله قرن

۵۰ نفر از چهره های سیاسی جهان مخالفت خود را  �
با طرح معامله قرن برای حل نزاع میان فلسطینی ها و 
اسرائیلی ها اعلام کردند. در نامه ای که شخصیت هایی 
مثل جک استراو، وزیر خارجه سابق بریتانیا، اینگفار 
کارلسون، نخست وزیر سابق سوئد و ماسیمو دالیما، 
نخست وزیر سابق ایتالیا، آن را امضا کرده اند، آمده 
است: طرح دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، 

موجب تشدید نزاع بین اسرائیل و فلسطین می شود.

ادعای جدید آمریکا علیه چین
نیروی دریایی ارتش آمریکا در بیانیه ای اعلام  �

کرد ناو جنگی ارتش چین هفته گذشته در حالی که 
هواپیمای این کشور بر فراز اقیانوس آرام به جمع آوری 
اطلاعات می پرداخت، با اسلحه لیزری به آن شلیک 

کرده و قصد انهدام آن را داشته است.

قطع شدن دسترسی کاربران ترکیه 
به توییتر

تارنمای نت بلاکس که دسترسی به اینترنت را در  �
جهان رصد می کند، اعلام کرد در پی حمله هوایی 
به نیروهای ترکیه ای در سوریه، دسترسی به توییتر در 

ترکیه قطع شده است.

تکذیب بدل داشتن پوتین
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، اذعان کرد  �

به او برای استفاده از یک بدل در جلسات عمومی - به 
دلایل امنیتی - پیشنهاد شده بود، اما او این پیشنهاد را 

رد کرده و هرگز از بدل استفاده نکرده است.

فراخواندن دوباره ماهاتیر محمد
در شرایطی که مالزی منتظر پایان هرج و مرج سیاسی  �

ناشی از استعفای ناگهانی ماهاتیر محمد است، پادشاه 
مالزی، این نخست وزیر مستعفی را فراخواند. ماهاتیر 
محمد و انور ابراهیم که هر دو به دنبال نخست وزیری 
مالزی هستند، اجازه داده اند تا پادشاه مالزی تصمیم 
بگیرد چه کسی در آینده بر این کشور حکمرانی کند یا 

اینکه انتخابات جدیدی برگزار شود.

تهدید شدن اتحادیه اروپا 
از سوی لندن

بریتانیا به دلیل نبودن چشم انداز جدی برای  �
رسیدن به توافق در روابط پسابرگزیت با اتحادیه 
اروپا، این اتحادیه را تهدید به ترک مذاکراتی کرد که 
می بایست تا آخر سال میلادی کنونی به طول بینجامد.

با کشته شدن حداقل ۳۷ سرباز ارتش ترکیه در 
ادلب، نه تنها تنش در سوریه بالا گرفته است، بلکه 
ترکیه تهدیدهای قبلی خود علیه اروپا را عملی کرده 
و مرزهای خود را برای عبور مهاجران به سوی اروپا 
باز کرد تا با استفاده از این ابزار، رهبران اروپایی را 
مجبور به حمایت از ترکیه در جنگ سوریه کند. به 
گفته استاندار «هاتای»، استان واقع در مرز ترکیه 
و استان ادلب سوریه، پنجشنبه شب در یک حمله 
هوایی حداقل ۳۷ سرباز ارتش در جبل الزاویه در 
حومه استان ادلب سوریه کشته شدند. سازمان 
دیده بان حقوق بشر سوریه اعلام کرد ترکیه ساعاتی 
پس از این حمله، در اقدامی تلافی جویانه با حمله 
به مواضع ارتش سوریه، ۱۶ نظامی این کشور را 
کشت. رسانه  های ترکیه ابتدا اعلام کردند حمله اخیر 
به نظامیان این کشور از سوی جنگنده های روسیه 
انجام شد؛ اما کمی بعد و پس از مذاکرات مقامات 
ترکیه و روسیه، رسانه های ترکیه خبر اولیه خود 
مبنی بر عملیات روسیه در هدف قرار دادن نظامیان 
این کشور را تکذیب کردند.بی سابقه ترین تلفات 
ترکیه در سوریه در حالی رخ داد که چهارشنبه شب، 
ارتش سوریه با حمایت هوایی جنگنده های روسیه، 
به عملیات نظامی در ارتفاعات جبل الزاویه در 
جنوب ادلب و شرق حماه ادامه داد و شهرک «کفر 
عوید» را تصرف کرد. این شهرک، دروازه جنوبی شهر 
«کنص فره»، از مهم ترین پایگاه های جبهه النصره 
در جنوب ادلب به شمار می آید. ارتش سوریه پس 
از تصرف این منطقه مهم، به سمت شهرک الزقوم 
پیشروی کرد و روستاهای دیگری را به کنترل خود 
درآورد. از سوی دیگر، شورشیان مسلح مخالف 
دمشق برای به دست گرفتن کنترل شهر راهبردی 
سراقب خبر داده بودند. همچنین رسانه ها اخباری 
منتشر کردند مبنی بر اینکه نیروهای نظامی ترکیه در 

ادلب جنگنده  های روسی را هدف قرار داده بودند.
روز گذشته و پس از این تحولات، ولادیمیر پوتین 
و رجب طیب اردوغان، رؤسای جمهور روسیه و 
ترکیه، درباره اجرای توافق های مربوط به ادلب میان 
دو کشور صحبت کردند. به گفته سرگئی لاوروف، 

وزیر خارجه روسیه، اردوغان در این تماس تلفنی 
تأکید کرد «روسیه طبق توافق قبلی، باید کشته نشدن 

نیروهای ترکیه ای در سوریه را تضمین می کرد».
با این حال لاوروف گفت: «ارتش سوریه حق 
دارد به مبارزه با تروریست ها در ادلب بپردازد و 
مسکو نمی تواند مانع آن شود. ما پایبندی خود را 
به توافق های رؤسای جمهور روسیه و ترکیه درباره 
ادلب ازجمله تفکیک مخالفان سوری از تروریست ها 
اعلام می کنیم. ما به ترکیه به خاطر کشته شدن 
سربازانش تسلیت می گوییم و به هماهنگی با 
این کشور ادامه می دهیم. ترکیه درباره حضور 
نیروهایش در ادلب چیزی به ما نگفته بود». بر 
اساس اعلام کرملین، قرار است پوتین و اردوغان در 

آینده ای نزدیک با هم دیداری مجدد داشته باشند.
ارتش ترکیه به دستور اردوغان و دراقدامی 
پرخطردر هفته های اخیر هزاران نظامی را با 
سلاح های سنگین به ادلب اعزام کرده بود تا با 
توان بیشتری به حمایت از شبه نظامیان مخالف 
حکومت سوریه بپردازد و همچنین مواضع خود 
در پاسگاه های دیده بانی در شمال ادلب را تقویت 
کند. پس از حملات اخیر به نیروهای ترکیه، اردوغان 

نشستی اضطراری با مقام های امنیتی و نظامی 
خود برگزار کرد و پس از آن، سخنگوی دولت ترکیه 
اعلام کرد «پس از این درگیری ها، نظامیان سوریه 
نیروی دشمن محسوب خواهند شد و ترکیه در هر 

موقعیتی آنها را هدف قرار می دهد».
به گفته ترکیه، عملیات سوریه با حمایت روسیه 
در استان ادلب باعث آواره شدن ساکنان این استان 
و روانه شدن آنها به سوی مرز ترکیه شده است. 
در حال حاضر ترکیه میزبان سه میلیون و ۷۰۰ هزار 
آواره سوری است و می گوید نمی تواند پناه جوی 
بیشتری در خاک خود بپذیرد. در همین حال، ترکیه 
به عنوان یکی از اعضای ناتو، خواستار حمایت 
ناتو از این کشور شد؛ اما ناتو به انتشار بیانیه ای در 
محکومیت کشته شدن نظامیان ترکیه بسنده کرد. 
«کی بیلی هاچیسون»، سفیر ایالت متحده در ناتو، 
در گفت و گو با خبرنگاران از بیان فعال  کردن ماده ۵ 
پیمان ناتو (اصل دفاع جمعی در صورت حمله به 
یکی از اعضای ناتو) که به معنای ورود ناتو به این 

بحران است، خودداری کرد.
بازگشایی مرزها

روز گذشته مقام های دولت ترکیه به مرزبانی های 

این کشور دستور داده اند مرزها را برای حرکت 
پناه جویان به سمت یونان و بلغارستان باز بگذارند. 
دولت اردوغان امیدوار است با این تمهید، زمینه 
دخالت نظامی اروپا در سوریه را فراهم بیاورد. 
رسانه های ترکیه با پخش تصاویر گروه هایی ۱۰نفره 
از افرادی که به عنوان مهاجر معرفی شدند، آنها را 
در حال حرکت در جاده ای به سوی مرز یونان به 
تصویر کشیدند و مدعی شدند این افراد آزادانه در 
حال ترک کشور و عزیمت به سوی مرزهای اروپا 

هستند.
گفته می شود حدود ۳۰۰ مهاجر سوری، عراقی 
و ایرانی برای عزیمت به سوی اروپا وارد استان 
ادیرنه شده اند که هم مرز با یونان است. تصمیم 
برای بازکردن مرزهای خروجی به روی مهاجران، 
در جریان نشست فوق العاده شورای عالی امنیت 
ملی به ریاست اردوغان اتخاذ شده است. خبرگزاری 
فرانسه به نقل از یک مقام دولت ترکیه، اتخاذ 
تصمیم برای برداشتن موانع پیش روی مهاجران 
جهت عبور از مرزهای این کشور و عزیمت به اروپا را 
تأیید کرد و به نقل از این مقام نوشت: «ترکیه دیگر 
جلوی مهاجرانی را که قصد سفر به اروپا را دارند، 
نخواهد گرفت».ترکیه پیش تر بارها تهدید کرده بود 
که درواز ه های خروج به سوی اروپا را برای مهاجران 
باز خواهد کرد؛ تهدیدی که به اعتقاد ناظران، نوعی 
اعمال فشار از سوی آنکارا به اتحادیه اروپا و جامعه 
بین المللی برای گرفتن امتیازهایی در خاک سوریه 

است.
صدها هزار نفر که اغلب آنها از مناقشات منطقه 
خاورمیانه گریخته    بودند، تابستان سال ۲۰۱۵ با 
در پیش گرفتن راه اروپای شرقی و مرکزی، بحران 
مهاجرتی بی سابقه ای را در قاره سبز رقم زدند. 
ترکیه مسیر عبور و ترانزیت اغلب این مهاجران به 
سوی اروپا قلمداد می شود. اتحادیه اروپا در ازای 
امتیاز هایی ازجمله اعطای کمک های مالی چشمگیر 
به ترکیه، سال ۲۰۱۶ آنکارا را به امضای توافقی در 
راستای جلوگیری از خروج مهاجران و ممانعت از 

عزیمت آنها به سوی مرزهای اروپا ترغیب کرد.

نظامیان ترکیه مرگ بارترین روز خود را در سوریه گذراندند

تاوان ماجرا جویی سلطان  توافق صلح با طالبان با حضور نمایندگان ۳۰ 
کشور امضا می شود

پایانی بر طولانی ترین جنگ آمریکا
بعد از نزدیک به ۲۰ سال جنگ و بیش از  �

یک سال گفت وگو میان نمایندگان دو طرف، 
نمایندگان بلندپایه طالبان و آمریکایی قرار است 
توافق نامه ای را امضا کنند که توقع می رود 
طولانی ترین جنگ آمریکا را پایان ببخشد. در 
این جنگ، ده ها هزار شهروند افغان و بیش از 
سه هزار و ۵۰۰ سرباز آمریکایی و ائتلاف بین المللی 
جان خود را از دست داده اند. دفتر سیاسی 
طالبان در قطر به بی بی سی گفته است که قرار 
است وزیران خارجه و نمایندگان ویژه حدود 
۳۰ کشور و سازمان های معتبر بین المللی، در 
مراسم امضای توافق نامه میان این گروه و آمریکا 
شرکت کنند. هنوز دولت های آمریکا و افغانستان 
درباره این خبر اظهار نظری نکرده اند و فهرست 
شرکت کنندگان در این مراسم نیز اعلام نشده 
است. طبق گزارش ها، مراسم امضای توافق نامه 
گروه طالبان و آمریکا، به میزبانی و مدیریت دولت 
قطر در یکی از مجلل ترین هتل های دوحه برگزار 
می شود. سهیل شاهین، سخنگوی دفتر سیاسی 
طالبان در دوحه، پایتخت قطر، به بی بی سی 
گفت: این توافق نامه خروج نیروهای خارجی 
از افغانستان را رقم خواهد زد. هرچند جزئیات 
دقیقی از این توافق نامه منتشر نشده است، اما 
منابع آگاه در این مذاکرات می گویند درست پس 
از امضای این توافق نامه، مرحله بعدی کاهش 
خشونت ها آغاز و گفت وگوهای بین الافغان تا دو 
هفته دیگر در یکی از کشورهای اروپایی شروع 
می شود.هم زمان منابعی در ارگ ریاست جمهوری 
افغانستان به بی بی سی گفته اند هیئتی شش نفره 
را برای انجام گفت وگوهای مقدماتی با طالبان به 
دوحه فرستاده اند. فضل محمود فضلی، مشاور 
ارشد رئیس جمهوری افغانستان گفت: این هیئت 
به عنوان گروه تماس عمل می کند و بر اساس 
پیشنهاد طالبان تشکیل شده است. گروه طالبان 
تاکنون در این باره اظهار نظری نکرده است. پیش 
از این، طالبان ابراز امیدواری کرده بودند که 
روسیه و چین این توافق نامه را تضمین کنند؛ 
اما یک منبع آگاه بی بی سی گفت: به جز نماینده 
طالبان و آمریکا، نماینده کشور سومی به عنوان 
شاهد یا ضامن این توافق نامه امضا نخواهد 
کرد. منابع آمریکایی هم گفته اند در صورتی که 
کاهش خشونت ها همچنان ادامه یابد، در قدم 
اول، حدود چهار هزار سرباز را در چهار ماه از 
افغانستان بیرون خواهد برد. به این ترتیب، تعداد 
نیروهای خارجی در افغانستان به هشت هزار و 
۶۰۰ نفر کاهش خواهد یافت. آمریکا تصریح 
کرده است اگر خشونت ها همچنان کاهش یا به 
صفر تقلیل یابد، در حدود دو سال دیگر تمام 
نیروهای خارجی از افغانستان خارج خواهند شد. 
تاکنون ۱۱ نشست میان دیپلمات های آمریکا و 
نمایندگان طالبان انجام شده است؛ ۹ نشست در 
دوحه، پایتخت قطر و یک نشست در شهر ابوظبی 
امارات متحده عربی. اولین نشست ۱۲ اکتبر سال 
۲۰۱۸ و دور یازدهم نیز ماه فوریه گذشته در قطر 
برگزار شد. وزیر خارجه آمریکا پیش از این گفته 
بود «ما امیدواریم بتوانیم به نقطه ای برسیم که 
خشونت ها به طور درخور توجهی کاهش پیدا 

کند، نه فقط روی یک تکه کاغذ».

روسیه برای نخستین بار آزمایش کرد 
موشک مافوق صوت سوار بر کشتی

یک خبرگزاری روسیه به نقل از دو منبع نظامی  �
گزارش داد ارتش این کشور برای نخستین بار 
اقدام به پرتاب آزمایشی نوع سوار بر کشتی 
یک موشک مافوق صوت جدید خود به نام 
موشک «تسیرکون» کرده و قصد دارد در آینده 
نزدیک نوعی از این موشک را که برای استقرار 
در زیردریایی های هسته ای خود در نظر گرفته، 

آزمایش کند. 
پوتین،  ولادیمیر  ایسنا،  گزارش  به 
رئیس جمهوری روسیه، سال گذشته میلادی 
توسعه موشک های تسیرکون را تأیید کرد. او 
هشدار داده بود روسیه ممکن است در پاسخ به 
تشدید تنش ها، در حوزه کنترل تسلیحات مجبور 
به استقرار زیردریایی های حامل موشک های 
هسته ای مافوق صوتش در نزدیکی آب های 

آمریکا شود. 
یکی از این منابع نظامی به خبرگزاری ایتارتاس 
روسیه گفت: ناوچه دریادار گورشکوف مجهز به 
موشک های هدایت شونده، در اوایل ماه ژانویه 
اقدام به پرتاب آزمایشی موشک تسیرکون از 
محل دریای بارنتس به سمت یک هدف زمینی 
در محدوده نظامی رشته کوه اورال در شمال کرده 
است. منبع نظامی دوم نیز به این خبرگزاری گفت 
روسیه برنامه ریزی کرده تا در ادامه سال جاری 
میلادی، دست به پرتاب های آزمایشی بیشتر 
موشک تسیرکون در دریا بزند؛ موشکی که برآورد 
شده می تواند مسافت بیش از ۵۰۰ کیلومتر را طی 
کند. روسیه برنامه توسعه و طراحی موشک های 
تسیرکون را در سال ۲۰۱۱ آغاز کرد و در سال 
۲۰۱۵ این برنامه وارد فاز آزمایش های فعال شد. 
بااین حال، پیش تر گزارش شده بود روسیه در 
سال ۲۰۱۲ نوعی از این موشک را با استفاده از 

بمب افکن  Tu-22M3 آزمایش کرده است. 

خبر

رئیس جمهور آمریکا ضمن اعلام آمادگی ایالات 
متحده برای مقابله با بحران احتمالی پس از تشخیص 
فردی مبتلا به ویروس کرونا در این کشور گفت: داستان 
کروناویروس سیاسی شده است. به گزارش یورو نیوز، 
فاکس نیوز در این باره نوشت: در حالی که کروناویروس 
(کووید۱۹) در سراسر جهان شیوع پیدا کرده و هزاران 
بیمار و کشته بر جای گذاشته، واکنش دولت ایالات 
متحده آمریکا به این بحران با درگیری های سیاسی احزاب 
میان پرزیدنت ترامپ و دموکرات ها همراه شده است. 
یکی از این درگیری ها، بر سر بودجه مورد نیاز برای مقابله 
با شیوع این ویروس در خاک ایالات متحده بوده است؛ 
ترامپ از کنگره بودجه ای ۲/۵ میلیارد دلاری برای مقابله 
با شیوع این ویروس درخواست کرد، اما سناتور چاک 
شومر آن را بسیار ناچیز و کم توصیف کرد. ایالات متحده 

تأیید کرده است که اولین مورد ابتلا به کروناویروس بدون 
هیچ گونه ارتباطی با کشور یا شهروندان چین، در آمریکا 
تشخیص داده شده است. دونالد ترامپ در سخنرانی تازه 
خود، ضمن معرفی معاونش -مایک پنس- به عنوان 
مسئول هماهنگ کننده مقابله با ویروس کرونا گفت: 
احتمال شیوع گسترده این ویروس در ایالات متحده بسیار 
ضعیف است. او البته گفته است: شیوع کرونا در آمریکا 
اجتناب ناپذیر نیست؛ ممکن و محتمل است و می تواند در 
ابعاد کوچک و بزرگ شیوع پیدا کند، اما هر اتفاقی بیفتد، 
ما آماده ایم. رئیس جمهور آمریکا اظهار کرد: ما بهترین 
مردم آماده جهان را داریم؛ پژوهش ها این نکته را تأیید 
می کند. این مسئله (شیوع ویروس کرونا) به خوبی تحت 
کنترل خواهد بود. این مسئله می تواند هم جدی تر بشود 

و هم نشود.

ترامپ: داستان کرونا سیاسى شده است

سه ماه پیش بود که پارلمان هند لایحه اصلاح شهروندی را تصویب 
کرد و کلا قانون پیشین در این حوزه را که مصوب سال ۱۹۵۵ بود، تغییر 
داد. این اقدام، اعتراضات گسترده ای را در نقاط مختلف و از سوی 
گروه های مختلف هندی از جمله دانشجویان برانگیخت؛ اعتراضاتی 
که حالا تازه ترین موج آن در دهلی پایتخت این کشور ۲۷ کشته بر جای 

گذاشته است.
موج جدید اعتراضات به قانون شهروندی جدید هم زمان با سفر دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا به هند، یکشنبه گذشته آغاز شد اما در جریان 
همین اعتراضات، مخالفان و موافقان قانون جدید شهروندی با یکدیگر 
درگیر شدند؛ گزارش ها نشان می دهند که مسلمانان به صورت گسترده 
مورد حمله قرار گرفته اند. عکس ها و فیلم های مختلفی که در شبکه های 
اجتماعی منتشر شده بسیار دردناک است؛ تصاویری که در آنها گروهی با 
چوب، آهن و سنگ به افراد غیرمسلح از جمله خبرنگاران حمله می کنند.
از روز سه شنبه تردد در خیابان هایی که این درگیری ها همچنان در 
آنها ادامه داشت، متوقف شد و لیست اولیه زخمی ها و کشته شدگان 
این درگیری ها بیرون آمد؛ در حالی که هم شامل مسلمانان و هم هندوها 
می شد. پس از انتشار این لیست دادگاه عالی هند اعلام کرد این نهاد اجازه 
نخواهد داد «۱۹۸۴ دیگری» در مقابل چشمانش رخ دهد. سال ۱۹۸۴ 
بیش از سه هزار سیک در شورش های ضدسیک شهر دهلی کشته شدند. 
سه روز بعد از آغاز این درگیری ها، نارندرا مودی، نخست وزیر هند که حزب 
او متولی اصلی تغییر حق شهروندی بوده است، با انتشار توییتی خواهان 
برقراری صلح در کشور شد اما ناآرامی ها در هند محدود به دهلی و این 

روزها نیست که با یک توییت آرام شود.
اعتراضات و تحصن ها به ویژه در دهلی بیش از دو ماه است که بیشتر 
هم به صورت صلح آمیز ادامه دارد. این دولت تحت رهبری حزب بهاراتیا 
جاناتا بود که با لحنی تنش افزا تهدید کرد به معترضان شلیک خواهد 
کرد. در آستانه سفر دونالد ترامپ به هند، رهبران این حزب به معترضان 
دراین باره اولتیماتوم داده بودند. هرچند که سفر ترامپ به هندوستان به 
پایان رسید اما درگیری ها همچنان در این کشور ادامه دارد و گروه های 
ناشناس با استفاده از بمب های بنزینی به مساجد و مناطق مسلمان نشین 

حمله کرده اند.
گزارش های متعدد رسانه ها حالا پر از انتقادات علیه پلیس دهلی 
است که نتوانسته به شکلی مناسب با این خشونت ها برخورد کند. 
درحالی که درگیری های جدیدی گزارش نشده است اما وضعیت در دهلی 

هنوز متشنج است و این در شرایطی است که برخی از مسلمانان ساکن 
منطقه مصطفی آباد از وحشت ادامه خشونت ها وسایل خود را جمع 

کرده اند و در حال ترک منازل خود هستند.
سرکشی خبرنگاران به بیمارستان ها نشان می دهد تا امروز ۱۸۹ نفر در 
این درگیری ها زخمی شده اند و در میان آنها افرادی هستند که هدف گلوله 
قرار گرفته اند. خبرنگارانی که در میان زخمی ها هستند توضیح داده اند 
که حمله کنندگان از آنها مذهبشان را پرسیده اند و حتی از یکی از آنها 
خواسته اند تا برای ثابت کردن مذهبش شلوارش را از پایش درآورد. حالا 
بسیاری از زخمی ها وحشت دارند به خانه هایشان بازگردند و دوباره به 

آنها حمله شود.
بررسی ها نشان می دهد همان اولتیماتومی که یکی از رهبران حزب 
بهاراتیا جاناتا به معترضان داده بود، نقطه آغاز خشونت های اخیر بوده 
است. کپیل میشرا روز یکشنبه تجمعی در جعفرآباد برگزار کرد و از طریق 
توییتر از مردم خواست در این منطقه جمع شوند. او در توییت دیگری 
خطاب به پلیس دهلی گفته بود که آنها فقط سه روز وقت دارند تا 

اعتراضات را جمع کنند و اگر نتوانند با عواقب آن روبه رو خواهند شد.
اصلاح قانون شهروندی که به مهاجران غیرقانونی و غیرمسلمان 
بخشودگی های بیشتری ارائه می دهد، جامعه هند را به شدت دوقطبی 
کرده است. منتقدان می گویند این قانون بی حرمتی علیه مسلمانان است 
در حالی که دولت چنین اتهامی را نمی پذیرد و می گوید براساس این قانون 
فقط قرار است به غیرمسلمانانی که در کشورهای مسلمان زندگی می کنند 
و به دلیل اقلیت بودن، دولت هند برای آنها تسهیلاتی از جمله ارائه حق 
شهروندی در نظر گرفته است. درحالی که مسلمانان می گویند چنین 

شرایطی باید برای هم دینی های آنها هم وجود داشته باشد، دولت مودی 
باز هم تأکید می کند هدفش از این قانون کمک کردن به محکومین مذهبی 

در کشورهای خودشان است.
یکی از مقامات دولت مودی هم اعلام کرده بود مسلمانان در 
افغانستان، پاکستان و بنگلادش از جمله کسانی هستند که هند قصد 
دارد به آنها کمک کند. این در حالی است که بیشتر مهاجران به هند 
را تبتی های چین، تامیل های سریلانکا و روهینگیایی های میانمار تشکیل 
می دهند و به گفته منتقدان، دولت هند اگر می خواهد به اقلیت ها کمک 
کند، باید برای آنها قانونی بنویسد نه برای اقلیت ها در کشورهای مسلمان. 
حتی حقوق دانان برجسته چنین قانونی را مغایر با قانون اساسی هند 
می دانند و معتقدند این قانون بندهای ۱۴ و ۱۵ قانون اساسی هندوستان 
را نقض می کند؛ بندهایی که حفاظت از تمامی گروه ها به صورت برابر را 
تضمین و هتک حرمت براساس زمینه های مذهبی را رد می کند. به همین 
دلیل هزارو۹۰۰ حقوق دان و دانشمند در واکنش به چنین قانونی، بیانیه ای 

را امضا کرده اند و آن را به چالش کشیده اند.
اما اینکه چرا دولت حزب بهاراتیا جاناتا بر اجرای چنین قانونی پافشاری 
می کند، به رویکرد کلی تر آن مبنی بر ساخت ملت هندو برمی گردد. مودی 
و دولتش که اکنون دور دوم خود را سپری می کنند، برای پیشبرد این 
رویکردشان سه گام کلیدی برداشته اند. ثبت نام ملی شهروندان در یکی از 
شهرهای هند منجر به شناسایی یک میلیون و ۹۰۰ هزار مهاجر غیرقانونی 
شد. در ماه آگوست هم در گام دوم دولت هند خودمختاری منطقه کشمیر 
با اکثریت مسلمان را لغو کرد و در نوامبر حکمی از دادگاه عالی هند 
به هندوها اجازه داد تا در بخشی از مسجد ببری که بارها مورد حمله 
هندوها قرار گرفته، معبد خود را بسازند. این تحولات نه تنها هندوهای 
ناسیونالیست را تقویت کرد بلکه باعث رشد احساس ناامنی در میان 

مسلمانان هند شده است.
مسئله مهم اینجاست که این ماجرا باید از درون هند راه حلی پیدا 
کند. هند در هیچ کدام از سازمان های بین المللی پناه جویی عضو نیست و 
پروتکل های مربوط به این افراد را امضا نکرده است. به علاوه این کشور 
کنوانسیون منع شکنجه را هم امضا نکرده است که مانع از بازگرداندن 
پناه جویان به کشورهای مبدأ می شود. پس گروه های خارجی نمی توانند 
در این میان نقشی ایفا کنند و این فقط دادگاه عالی هند است که می تواند 
این قانون را تغییر دهد و در غیر این صورت نیاز به وحدتی گسترده در میان 

گروه های سیاسی و ایدئولوژیک برای کنترل اوضاع است.

تازه ترین موج اعتراضات در دهلی۲۷ کشته برجای گذاشته است
هند در یک قدمى تکرار فاجعه 1984
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